РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           21.02.2023  		              с. Новопокровка		                               № 12-П

Об организации своевременной очистки кровель зданий и сооружений на территории Новопокровского сельсовета Иланского района

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ                 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с деформацией конструкций крыш (зданий, сооружений), имеющих риск обрушения вследствие снежно- ледовых нагрузок в весенний период, в также в целях недопущения гибели и травматизма населения, вследствие падения с крыш снега, сосулек и наледей
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям всех учреждений не зависимо от форм собственности
- организовать мероприятия по своевременной очистке кровель социально- значимых объектов;
- взять на контроль  мероприятия по своевременной очистке кровель от снега и сосулек, наледи;
- содержать находящиеся в эксплуатации здания и сооружения в удовлетворительном техническом состоянии.
2.Провести разъяснительную беседу среди населения о необходимости  своевременной очистке крыш от снега и льда домов частного сектора.
3. Контроль за постановлением оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

  Глава сельсовета                                                           Н.Е. Титова

С постановлением ознакомлены:

Руководители  учреждений:

1. Куклина В.А.. – директор МБОУ «Новопокровская средняя общеобразовательная  школа №7» ____________________

2. Бондарчук О.А. – директор МБУК ЦКС «Новопокровский ДК» _____________